

RESOLUCIÓN Nº 1875 EXPEDIENTE Nº 3511-1568/04

NEUQUÉN, 16 NOV 2004

VISTO:

La necesidad del Centro Educativo Para el Hogar N°10 de la localidad de Las Lajas; y

CONSIDERANDO:

Que la misma consiste en brindar solución a la demanda de la comunidad;

Que a los fines de dar respuesta al requerimiento del Centro Educativo Para el Hogar N°10 para una mejor organización escolar;

Que corresponde emitir la presente norma legal;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

- 1°) DESDOBLAR de la Planta Funcional de la Dirección de Educación de Adultos, ocho horas cátedra DAC-6 Secuencia 183, agrupándolas en un bloque de seis horas DAC-6 Secuencia 215 y dos horas cátedra DCA-6 Secuencia 216.
- 2°) TRANSFERIR de la Planta Funcional de la Dirección de Educación de Adultoscon efectividad al 01 de mayo de 2004, seis horas cátedra DAC-6 Secuencia 215 a la Planta Funcional del Centro Educativo Para el Hogar N°10 –Dirección General de Distrito Regional Zona VII, asignándole la Secuencia 003.
- 3°) DEROGAR toda norma legal que se oponga a la presente.
- **4°) ESTABLECER** que por la Dirección de Educación de Adultos se realizarán las comunicaciones de práctica.
- 5°) REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías, Dirección de Despacho, Dirección de Sueldos, Dirección General de Recursos Humanos y Sistemas, Dirección General de Asesoría Legal, Dirección Provincial de Administración, Centro de Documentación, Dirección General de Distrito Regional Zona VII, GIRAR a la Dirección de Educación de Adultos, a los fines indicados en el Artículo 4°). Cumplido. ARCHIVAR.





Prof. ROSERTO E. CACAULT Subsecretario de Educación A/O. Presidencia del G.P.E.

Prof. MARIA AZUCENA HERCE Yeogi Rama Media y Superior Censeje Provincial de Educación

ERNESTO ROLLA Vocal Rama Inicial y Primaria Consejo Provincial de Educación

Prof. WIRTHA ANGELA DOVIS

VOCAL DE NIVEL
INICIAL Y PRIMARIO
Consejo Provincial de Educación

Prof. MONICA JUDIT KATZ
VOCAL DE NIVEL
MEDIO Y SUPERIOR
Consejo Provincial de Educación
Prof GUILLERMO C VIOLA
/ocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación